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Uppdrag till Socialstyrelsen att utbetala medel för ökade 
kostnader till följd av höga flygbränslepriser 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att utbetala medel till regioner för 
ökade kostnader till följd av höga flygbränslepriser för ambulansflyg och 
ambulanshelikopter.   

Socialstyrelsen ska betala ut högst 20 000 000 kronor till regioner för ökade 
kostnader till följd av höga flygbränslepriser för ambulansflyg och 
ambulanshelikopter. Medlen betalas ut engångsvis efter ansökan till 
Socialstyrelsen. Socialstyrelsen får prioritera bland inkomna ansökningar och 
får i övrigt ange de villkor som ska förenas med statsbidraget inom ramen 
för ändamålet. Medlen ska användas under 2026. Medel som inte har 
använts eller inte använts för avsett ändamål ska återbetalas till 
Socialstyrelsen.  

Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2027 lämna en slutredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).  

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2026 använda 20 750 000 kronor 
varav 750 000 kronor får användas för Socialstyrelsens eget arbete med 
uppdraget. Medlen ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg för budgetåret 2026 uppförda anslaget 1:14 Civilt 
försvar inom hälso- och sjukvård, anslagsposten 5 Del till Socialstyrelsen.  

Ärendet  
Regionerna kan i vissa fall använda specialutrustade flygplan och helikoptrar 
för att transportera sjuka eller skadade patienter. Dessa resurser kan även 
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användas för transport av organ för transplantation, hälso- och 
sjukvårdspersonal samt i vissa fall blod och medicinska prover. Sådana 
luftburna sjuktransporter är en förutsättning för en fungerande hälso- och 
sjukvårdskedja.  

Till följd av kriget i Mellanöstern och stängningen av Hormuzsundet har 
priset på flygbränsle ökat kraftigt. Det är nödvändigt att säkerställa att 
regionerna fortsatt har möjlighet att bedriva den samhällsviktiga verksamhet 
som luftburna sjuktransporter utgör.  

 

På regeringens vägnar  

  

Elisabet Lann  

 Evelina Ulvenäs Norvell 
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